
Algemeen

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming QUADRAND B.V.  
Faillissementsnummer  : C/10/16/253F
Datum uitspraak  : 3 mei 2016
Curator    : mr. J.C. Sorbi
R-C    : mr. V.M. de Winkel

De rechtbank heeft op 7 april 2017 mr V.M. de Winkel uit zijn functie als rechter-commissaris 
ontheven onder gelijktijdige benoeming van Mr. J.C.A.M. Los tot rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Groothandel in overige consumentenartikelen (res, non-food)

Omzetgegevens

in onderzoek

2014: € 729.050
2015: € 487.962

Personeel gemiddeld aantal

1 (op faillissementsdatum)

Saldo einde verslagperiode

€ 55.641,37

€ 79.353,87

€ 64.943,05

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005946:F001

03-05-2016

mr.  de Winkel

Curator: mr. J.C. Sorbi

Insolventienummer: F.10/16/253

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



Verslagperiode

periode 13 mei t/m 13 juni 2016

periode 14 juni t/m 26 september 2016

27 september 2016 t/m 26 april 2017

26 april t/m 27 september 2017

Bestede uren in verslagperiode

periode 1: 77:06 uur

22,60 uur waarvan curator 9,60 uren en faillissementsmedewerker 13 uren

5,70 uur

7,00 uur waarvan 0,9 uur aan curator en 6.10 uur aan faillissementsmedewerker is toe te 
schrijven

Bestede uren totaal

77:06 uur

Totaal 99,70 uur

105,40 uur

112,40 uur

Toelichting

In verslagperiode 1 waren de activiteiten na een eerste inventarisatie gericht op contacten met 
de bank, afnemers c.q. opdrachtgevers, het afronden van (lopende opdrachten en leveringen 
en verkoop van activa in relatie tot geclaimd eigendomsvoorbehoud, e.e.a. met goedkeuring 
van de rechter-commissaris

In verslagperiode 2 is de verkoop van de boedel bekende activa grotendeels afgerond, 
waaronder de verkoop van domeinnamen, de inventaris en bedrijfsmiddelen en de restant 
voorraad.  

In de verslagperiode is door curator 2,90 uren aangewend gericht op het 
rechtmatigheidsonderzoek terwijl onder faillissementsmedewerker 2,80 uren zijn verantwoord 
aan overige werkzaamheden

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 5 november 2014 is enig aandeelhouder en enig bestuurder van curanda Base Camp 
Holding B.V.  te Mijnsheerenland. Enig aandeelhouder en bestuurder van laatstgenoemde 
vennootschap is de heer J.J. Noortman. 
Base Camp BV heeft is in 2012 een  management overeenkomst tbv curanda aangegaan  
toen curanda nog te Eindhoven kantoorhoudend was en kort daarna naar Dordrecht is 
verplaatst. Na de aandelenovername in 2014 heeft bestuurder de onderneming voortgezet. 
Het bedrijf is afgeslankt. OP de faillissementsdatum was nog een werknemer in dienst van 
curanda.

1.2 Winst en verlies

2014: € 786.059; 2013: -/- € 351.077

2015: -/- 125.792 (o.b.v. interncijfers)
2016: -/-  31.913  (o.b.v. interne cijfers mei 2016)

1.3 Balanstotaal

2014: € 435.845; 2013: € 336.767

1.4 Lopende procedures

op de faillissementsdatum was een procedure bekend hetgeen geleid heeft tot een aan 
curanda toegewezen geldvordering. De geldvordering is door de boedel succesvol 
geïncasseerd.

1.5 Verzekeringen

Via Kettlitz Wulfse verzekeringen lopen de gebruikelijke bedrijfsrisicoverzekeringen, welke 
vanwege het verzekerd beland vooralsnog ongemoeid zijn gelaten. De premies zijn voor 
faillissement voldaan

De verzekeringen zijn met wederzijds goedvinden beëindigd. Dat heeft geleid tot enkele 
premierestituties die in het financieel verslag zijn verwerkt

1.6 Huur

Met verkregen toestemming van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst door de 
boedel opgezegd. Met verhuurder wordt thans onderzocht of oplevering eerder dan na afloop 
van de opzegtermijn zou kunnen worden gerealiseerd.

Verhuurder heeft met toestemming van de rechter commissaris de inboedel op de 
bedrijfslocatie van curanda en de (restant) voorraad van de boedel gekocht. Onderdeel van die 
transactie was de beëindiging van de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden per 3 mei 
2016 (de faillissementsdatum)

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



1.7 Oorzaak faillissement

Middellijk bestuurder heeft verklaard dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in het feit 
dat curanda in een bijzonder competitieve markt actief was. Ondanks financiële ondersteuning 
door de aandeelhouders konden de verlieslatende resultaten – ook na  afslanking van het 
bedrijf - niet langer worden opgevangen. Grotere afnemers namen door economische 
omstandigheden minder af. Bovendien is de verkoop van merchandise in theaters – een van 
de pijlers van de onderneming – fors gedaald.
Nadat in de tweede helft van 2015 personele uitval eveneens tot omzetverlies heeft geleid en 
in 2016 dat – ook na herstel van de medewerker – niet sprake was van omzet herstel, is 
besloten het eigen faillissement te verzoeken.
In hoeverre andere oorzaken aan het faillissement ten  grondslag liggen, heeft curator in 
onderzoek.

Vooralsnog is geen andere oorzaak van het faillissement vastgesteld.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2

2.3 Datum ontslagaanzegging

9 mei 2016

2.4 Werkzaamheden

de werkzaamheden zijn in de 1e verslagperiode afgerond

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

kantoorinventaris, magazijninrichting

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

nog niet bekend

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

nog niet bekend

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

in onderzoek

Ja. De fiscus heeft vorderingen mbt Omzetbelasting en Loonheffing ingediend. Op de bodem 
van curanda bevonden zich bodemzaken, die ex 57 lid 3 Fw zijn verkocht. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

boedel initieert verkoop en afhandeling daarvan

Afgerond. Totale koopsom bedroeg € 6.500,-- ex BTW

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Aangetroffen zijn recent ontvangen goederen t.b.v. specifieke afnemers. Leveranciers daarvan 
bleken onbetaald en claimden eigendomsvoorbehoud. Afkoelingsperiode is verzocht en 
verkregen. Toegespitst op de specifieke opdracht is het e.e.a. door de boedel afgehandeld. 
Voorzover curanda voor derden goederen heeft gehouden, is tegen vergoeding van een 
boedelbijdrage aan die derde geleverd. 

In Duitsland staan enkele goederen in consignatie bij een afnemer, die successievelijk die 
goederen verkoopt welk door de boedel worden aan de afnemer worden gefactureerd.  

De in consignatie gegeven goederen zijn door de afnemer verkocht. Afnemer Starlight Express 
heeft de verkoop aan de boedel verantwoord. De contractuele koopprijs is op de 
boedelrekening voldaan t.w. € 4.171,20

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

ca. € 26.000,--

Rest voorraad (in Nederland) is verkocht ad € 1.500 ex BTW

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

€ 500,-- excl BTW

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Thans resteren incourante goederen met een vermoedelijk geringe waarde.

Verkoop van aan Duitse afnemer in consignatie gegeven goederen. Thans is terzake 
gefactureerd € 2.812,40 ex BTW

In totaal is aan Starlight Express € 4.171,20 gefactureerd welk bedrag op de boedelrekening is 
voldaan.

3.15 Andere activa: Beschrijving

niet bekend

Op naam van curanda zijn enkele domeinnamen geregistreerd. Met toestemming van de 
rechter-commissaris zijn de domeinnamen aan derden verkocht.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

€ 3000,-- ex BTW

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 32.515 bruto

4.2 Opbrengst

op 17 mei jl. zijn de debiteuren door de boedel aangeschreven en is de incasso door de 
boedel ter hand genomen. Tot heden is daarvan € 5.176,-- op de boedelrekening ontvangen. 

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



€ 16.026,36

4.3 Boedelbijdrage

niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

voortgang incassoactiviteiten, correspondentie met debiteuren terzake

De werkzaamheden zijn beeindigd

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABNAMRO bank heeft via Lindorff haar vordering ad € 46.262,49 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Bij Promobility liep een operational lease voor een personenvoertuig, welke 
leaseovereenkomst is beëindigd. Promobility heeft haar vordering ingediend

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft lang in het midden gelaten welke zekerheden door curanda zijn gesteld. Bij 
ontbreken van kredietdocumentatie terzake wordt vooralsnog aangenomen dat geen 
zekerheden zijn gesteld.

Lindorff verzorgt tbv van de ABNAMRO bank de incasso van de vordering van 
laatstgenoemde. Lindorff heeft medegedeeld dat de bank haar geen documenten heeft kunnen 
overleggen waaruit zekerheidstelling tbv de kredietfaciliteit blijkt.  

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassin

Lindorff verzorgt tbv van de ABNAMRO bank de incasso van de vordering van 
laatstgenoemde. Lindorff heeft medegedeeld dat de bank haar geen documenten heeft kunnen 
overleggen waaruit zekerheidstelling tbv de kredietfaciliteit blijkt. 

5.5 Boedelbijdragen

niet van toepassing

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



5.6 Eigendomsvoorbehoud

diverse leveranciers zijn onbetaald gebleven. Betrokkenen hebben contractueel 
overeengekomen eigendomsvoorbehoud geclaimd. Betrokkenen hebben met akkoord van de 
rechter-commissaris deelbetalingen ontvangen waartegen het eigendomsvoorbehoud van de 
betreffende goederen is vrijgegeven. 

5.7 Retentierechten

niet bekend

5.8 Reclamerechten

niet bekend

5.9 Werkzaamheden

tenzij de bank alsnog zekerheden zou claimen, zijn geen bijzondere werkzaamheden te 
verwachten.

Het is thans niet te veronderstellen dat de bank haar zekerheden alsnog zou aantonen. 
Werkzaamheden zijn beeindigd

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 

Vooralsnog zijn geen onregelmatigheden aangetroffen

7.2 Depot jaarrekeningen

7.2 Depot jaarrekeningen:  
Jaar 2014 2013 2012 respectievelijk
Deponering 4-11-2015 17-7-2014 29-9-2013
 
De jaarcijfers van de voornoemde boekjaren zijn binnen een termijn van 13 maanden na het 
boekjaar gepubliceerd

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring afgegeven. Voor een onderneming van de omvang van 
curanda is geen accountantsverklaring vereist

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Curanda is in 2006 opgericht. Aangezien de  oprichtingsdatum meer dan 5 jaar geleden is 
hoeft niet beoordeeld te worden of werd  voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

Vooralsnog zijn geen onregelmatigheden aangetroffen

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

Vooralsnog zijn geen onregelmatigheden aangetroffen

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



7.7 Werkzaamheden

De curator zal onderzoek verrichten naar de naleving van de administratieve verplichtingen en 
overig rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 

In de derde verslagperiode worden de onderzoeken voortgezet

De werkzaamheden zijn beeindigd

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator p.m.
Verhuurder p.m

UWV € 12.360,64

8.2 Pref. vord. van de fiscus

nog niet bekend

€ 8.370,--

€ 8.450,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet bekend

€ 4.001,41

8.4 Andere pref. crediteuren

nog niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

28

30

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 100.087,74

€ 191.522,08

€ 192.122,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Administreren van vorderingen en het voeren  van correspondentie terzake 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Phoenext BV

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure, curanda is eiseres

9.3 Stand procedures

Op 3 mei jl. (faillissementsdatum) is vonnis gewezen en is vordering curanda toegewezen

9.4 Werkzaamheden

Incasso heeft boedel ter hand genomen. Phoenext heeft 13 juni jl. voldaan. De 
werkzaamheden zijn beëindigd.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

Incasso pre faillissementsdebiteuren, verkoop inventaris en inboedel curanda, 
rechtmatigheidsonderzoe

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3



Pre faillissementsdebiteuren zijn geïncasseerd, verkoop inventaris en inboedel is afgerond. 
Verkoop restant voorraad in consignatie bij afnemer is ter hand genomen. 
Rechtmatigheidsonderzoek

Nu de laatste activa (in consignatie) van curanda zijn verkocht en  overigens vooralsnog geen 
onregelmatigheden zijn aangetroffen wordt verwacht de komende verslagperiode het 
eindverslag te kunnen opstellen

Het eindverslag is vooralsnog aangehouden ter afronding van enkele administratieve 
werkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Drie maanden na heden

Drie maanden na heden

10.4 Werkzaamheden

Incasso pre faillissementsdebiteuren, verkoop inventaris en inboedel curanda, 
rechtmatigheidsonderzoek

Verkoop van de door afnemer in consignatie genomen goederen. rechtmatigheidsonderzoek

De verkoop van de in consignatie gegeven goederen is afgerond. Zie voorts plan van aanpak

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-09-2017Datum:Nummer: 3


